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JEGYZŐKÖNYV

A jegyzőkönyv készült 2022. április 27. napján 14.00 órai kezdettel
Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testületének soros,nyilvános ülésén.

Az ülés helye:Hidas, Kossuth L. u. 50/II. 
Polgármesteri Hivatal Tanácsterme

Jelen voltak:

1. Berg Csaba			polgármester
1. BorsosnéSchwáb Rita	alpolgármester
1. Dr. Balázs Dalma Brigitta      képviselő
1. Fábián Izabella		képviselő
1. Fényes Endre			képviselő 14 óra 12 perctől
1. Steiner-Orosházi Szandra	képviselő

Valamint:	
Dr. Tóth Attila	 jegyző
Lórenczné Illés Anikó jkv. vezető

Az ülésről igazoltan távol volt: Dévai Margit képviselő.


Berg Csaba polgármesterköszöntötte a megjelenteket, és megnyitotta a képviselő-testületi ülést. A jelenléti ív alapján megállapította, hogy a testületi ülés határozatképes, a megválasztott 7 fő képviselőből 5 fő jelen van. Elmondta, hogy Dévai Margit képviselő jelezte, hogy az ülésen nem tud részt venni, Fényes Endre képviselő pedig jelezte, hogy az ülésre késve érkezik. Ismertette a napirendi pontokat.

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül - az alábbi határozatot hozta:
Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testületének
27/2022. (IV.27.) számú határozata
Az elfogadott napirendi pontok:

1. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról.
Ea.:  Berg Csaba polgármester, Dr. Tóth Attila jegyző

2. Szociális szolgáltatástervezési koncepció felülvizsgálta, aktualizálása. 
Ea.: Dr. Tóth Attila jegyző, Lovászné Mohai Mónika igazgatási előadó

3. A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény szakmai munkájának értékelése. Ea.: Berg Csaba polgármester, Mecseknádasdi Családsegítő és Gyermekvédelmi Szolgálat

4. A gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltató tevékenységet ellátó intézmény munkájának értékelése. Ea.:Berg Csaba polgármester,  Mecseknádasdi Családsegítő és Gyermekvédelmi Szolgálat

5. A Szociális Bizottság beszámolója a szervezeti és működési szabályzatban meghatározott feladatainak végrehajtásáról. Ea.: Dr. Tóth Attila jegyző,  Fábián Izabella képviselő/elnök.

6. Temetői út kialakításával, ingatlanvásárlással kapcsolatos döntések.
Ea.:  Berg Csaba polgármester, Dr. Tóth Attila jegyző

I. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról.
Ea.:  Berg Csaba polgármester, Dr. Tóth Attila jegyző

Berg Csaba polgármester ismertette a képviselőkkel, hogy a két ülés közötti időszakban több ellenőrzés történt mind a hivatalban, mind az óvodában, mind az idősek klubjában és jelenleg is folyamatban van a szociális étkeztetés felülvizsgálata. Az ellenőrzések eredményei jók, köszöni az intézményvezetők, kollégák, jegyző úr munkáját. Elmondta, hogy zsalugáterek felszerelése történt meg a bakancsos háznál, talán júniusban megtörténhet az épület átadása. Márciusban elfogadták a mecseknádasdi gondozási központ költségvetését, csapadékvíz elvezetéssel kapcsolatban tartottak megbeszélését, csomagküldő pont került kihelyezésre, jelenleg várják külföldről az ATM készüléket. Iskolai rendezvényeken vett részt, köszöni az intézmények színvonalas műsorát, koszorúzását. A bányásztelepülések tisztújító gyűlésére volt hivatalos Budapestre, új vezetőket választottak és az a megtiszteltetés érte, hogy alelnöknek választották meg, az elnök a komlói bányamúzeum hölgy vezetője lett. Borbarát gyűlésen vett részt, jó volt látni, hogy jól érzik magukat a tagok az új helyükön. Látásvizsgálati szakembert hívott a művelődési házban, ingyenes felmérés történt. Áprilisban szavalóversenyen vett részt zsűritagként. Kárpátaljai gyűjtést szerveztek, Hidasnémeti testvértelepüléssel ezen adományokat a helyszínre szállították, nagyon megérintette ez az út, több emberrel találkozott, akiknek nincs hova menniük. Köszöni mindenkinek az adományokat. Május 28-ai hétvégén gyermeknapot szervez, ruhagyűjtő konténerbeszerzése van folyamatban. Kiemelte, hogy a játszóterek, kerítések rossz állapotban vannak, próbálják javítani, pótolni. Az általános iskolától kirándulásra irányuló kérelem érkezett, a gyermekek Budapestre a parlamentbe, ill. vadasparkban szándékoznak utazni, erre 246.000.-ft útiköltségre lenne szüksége az iskolának. Javasol 250 ezer forintot erre a célra megállapítani, hogy segítsék a szülőket ezzel is.

Fényes Endre képviselő az ülésre 14 óra 12 perckor megérkezett a jelenlévő képviselők száma  6 főre emelkedett.

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül - az alábbi határozatot hozta:

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testületének
28/2022. (IV.27.) számú határozata

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testülete a úgy határozott, hogy BorsosnéSchwáb Rita iskolaigazgató kérését támogatja, és a  Hidasi Benedek Elek Német Nemzetiségi  Általános Iskola tanulóinak  tanulmányi kirándulásának költségeihez saját bevételei terhére 250.000.- Ft-al  járul hozzá.
Megbízzák a jegyzőt, hogy a támogatás folyósításáról intézkedjen.

Határidő: azonnal
Felelős: képviselő-testület, jegyző


Berg Csaba polgármester tájékoztatását követően Dr. Tóth Attila jegyző a kiküldött előterjesztés szerint ismertette a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló beszámolót. 

Elmondta továbbá, hogy április 3-án a községben is zökkenőmentesen lezajlott az országgyűlési képviselő választás és országos népszavazás. Előzetesen 8-8 főt választott meg a képviselő-testület szavazatszámláló bizottság tagjaként, azonban 4-4 főt tudtak a munkába bevonni a két szavazókör munkájába, akik a feladatukat maradéktalanul ellátták, a mai napon véglegesítésre került a pénzügyi elszámolás is. Köszöni mindenki munkáját.  

A beszámolót a képviselő-testület tudomásul vette, kérdés észrevétel az előterjesztéshez nem hangzott el.

Berg Csaba polgármester ezúton is gratulál a nyerteseknek. 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül - az alábbi határozatot hozta:

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testületének
29/2022. (IV.27.) számú határozata

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testülete a kiküldött előterjesztés szerint változtatás nélkül elfogadta a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló beszámolót.

Határidő: azonnal
Felelős: képviselő-testület




II. Szociális szolgáltatástervezési koncepció felülvizsgálta, aktualizálása. 
       Ea.: Dr. Tóth Attila jegyző, Lovászné Mohai Mónika igazgatási előadó


Dr. Tóth Attila jegyző elmondta, hogy Lovászné Mohai Mónika kolléganő készítette el a koncepciót, munkájához gratulál, a koncepciót 2 évente felül kell vizsgálni. A koncepció részletesen tartalmazza a juttatásokat, pályázatokat, korcsoportos bontásban, statisztikai adatok alapján, szakemberek bevonásával készült. A koncepció lefedi a szociális ellátás teljes rendszerét. 
Berg Csaba polgármester elmondta, hogy köszöni Lovászné Mohai Mónika igazgatási főelőadó munkáját. 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül - az alábbi határozatot hozta:

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testületének
30/2022. (IV.27.) számú határozata

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Szoc. tv. 92.§ (3) bekezdése alapján elkészített szociális szolgáltatástervezési koncepcióját az 1/2000. (I.7.) SzCsM rendelet 111/A.§ (5) bekezdése alapján felülvizsgálta és a melléklet szerinti tartalommal elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: képviselő-testület



III. A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény szakmai munkájának értékelése. Ea.: Berg Csaba polgármester, Mecseknádasdi Családsegítő és Gyermekvédelmi Szolgálat

IV. A gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltató tevékenységet ellátó intézmény munkájának értékelése. Ea.:Berg Csaba polgármester,  Mecseknádasdi Családsegítő és Gyermekvédelmi Szolgálat

Berg Csaba polgármester köszönti az ülésen Farkasné Jakab Eszter és Palkó Bernadett családsegítőket és kéri, hogy ismertessék egyben a két napirend beszámolóját. 
Farkasné Jakab Eszter családsegítő kiemelte, hogy köszöni a meghívást, melynek nagyon örül és már várta, hiszen 2021. január 01-től közösen tartják fent az intézményüket, a hidasi idősek klubja telephelyük lett. Ők az intézménybe új változtatást nem szeretnének alkalmazni, egy fél státuszra lett még lehetőségük, folytatják tovább a megkezdett munkát. Hidason Palkó Bernadett a családsegítő, akinek az ügyfélfogadása hétfőn és csütörtökön van. A járványügyi helyzetben nem volt könnyű a munkájuk, nem volt könnyű családokat gondozni, kis döcögéssel azért sikerült megoldaniuk, nem lett sokkal több esetük a covid alatt. A létszámokat tekintve ügyfélfogadási időben összesen 104 fő jelent meg, 41 fővel kötöttek együttműködési megállapodást, ők többször jelennek meg a szolgálaton, 21 fő kiskorú. Standard a létszám Hidas vonatkozásában. 
Berg Csaba polgármester hangsúlyozta, hogy amióta Hidas is fenntartója lett az intézménynek, jobban belelát a munkájukban, többször tett és tervez is látogatást tenni náluk. Nehéz időket éltek meg közösen, ez mindenkiben nyomott hagyott. Örül, hogy egyenes pályára tudtak állni, a vezető talpra állította az intézményt, jó közösség dolgozik náluk, köszöni az együttműködést és a munkájukat. 
Fényes Endre képviselő kérdése, hogy hogyan ítélik meg Hidas szociális helyzetét?
Farkasné Jakab Eszter intézményvezető válaszában elmondta, hogy nem szereti összehasonlítani a településeket. Ezt sok ráta befolyásolja. Azt gondolja, hogy az alapfeladatok maradtak ugyanazok. 
Kinőttek abból, hogy csak a szegények gondozása folyik, különböző ügyintézésekben segítenek, mint pl. nyugdíj ügyek stb., együttműködve, közösen a háziorvossal. Idős ellátás folyamata is jelen van, vegyes a szociális probléma és alapvetően sokkal többen veszik igénybe a családsegítést. 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül - az alábbi határozatot hozta:

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testületének
31/2022. (IV.27.) számú határozata

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testülete  a melléklet szerinti tartalommal Farkasné Jakab Eszter intézményvezető szóbeli kiegészítésével elfogadta  a Mecseknádasdi Családsegítő és Gyermekvédelmi Szolgálat 2021. évi tevékenységének értékelését az Szt. 92/B. § (1) bek. d) pontja, és a Gyvt. 104. § (1) bek. e) pontja szerint elvégezte és az arról szóló beszámolót elfogadta.

Határidő azonnal
Felelős: képviselő-testület



V. A Szociális Bizottság beszámolója a szervezeti és működési szabályzatban meghatározott feladatainak végrehajtásáról. Ea.: Dr. Tóth Attila jegyző,  Fábián Izabella képviselő/elnök.

Fábián Izabella képviselő és a Szociális Bizottság elnöke ismertette a kiküldött előterjesztés szerinti írásos beszámolóját. 

Dr. Balázs Dalma Brigitta képviselő köszöni a Szociális Bizottság munkáját. Elrémisztették a nagy számok, hogy 32 rászorult család van a településen, ahol mindenhol van 2-3 gyermek, ez nagyon magas szám. Hogy ítéli meg a bizottság a település szociális helyzetét a 2020-as évhez képest? A karácsonyi segélyezésnél milyen szempontokat vettek figyelembe?

Fábián Izabella elnök válaszában elmondta, hogy az alacsony egy főre jutó jövedelem, a tartós munkanélküliség, betegség mind befolyásolták ezt a magas rászorult családi létszámot. A covid helyzet a családok anyagi helyzetét negatívan befolyásolta, többen több héten keresztül is voltak karanténban, ahol nem volt tartalék, ott kérték a bizottság segítségét, ill. hivatalból is történt segélyezés. Úgy ítéli meg, hogy a település szociális helyzete romlott, sok esetben elszegényedés látható. 

Berg Csaba polgármester kiemelte, hogy e téren is szoros kapcsolatban állnak a háziorvossal, védőnővel, családsegítővel, intézményvezetőkkel, szakmára építve dönt a bizottság. Új kérelmezők léptek be a látókörben, több esetben a lakók jelezték, hogy bajban van egy-egy család és ők nem jöttek kérni, akkor a bizottság hivatalból segített. Ezt a jelzést kéri továbbra is a lakosságtól. A szociális tűzifa pályázat az idei évre is már benyújtásra került. 

Dr. Tóth Attila jegyző elmondta, hogy a településen a lakosság öngondoskodó szemlélete jó. Az árstop hatással lesz várhatóan a segélyezésre is. Nem szégyen a bizottsághoz fordulni.
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül - az alábbi határozatot hozta:

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testületének
32/2022. (IV.27.) számú határozata

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testülete a mellékelt előterjesztés szerinti tartalommal elfogadta Fábián Izabella képviselő/elnök beszámolóját a Képviselő-testület Szociális Bizottságának 2021. évben végzett munkájáról.

Határidő: azonnal
Felelős: képviselő-testület


VI. Temetői út kialakításával, ingatlanvásárlással kapcsolatos döntések.
       Ea.:  Berg Csaba polgármester, Dr. Tóth Attila jegyző

Berg Csaba polgármester ismertette a képviselőkkel, hogy a temető parkoló melletti 216-os hrsz-ú földvásárlására lenne lehetőségük. Úgy gondolja, hogy ez régi probléma már, nagy szükségük van a területre, hiszen megoldaná a parkoló és a temető későbbi bővítését is. Egy része jelenleg mindenképpen parkoló lenne, zúzott kő és mart aszfalt letételével. A terület 5000 m2, 500.-Ft/m2 áron lehetne megvásárolni, ez összesen 2,5 millió forint kiadást jelentene. A József Attila utcai felvezető út esetében 3000 m2 nagyságú területről lenne szó, ezt jelen esetben nem javasolná, várná a pályázatot erre vonatkozóan. 

Dr. Balázs Dalma Brigitta képviselő kérdése, hogy milyen besorolás alá esik az ingatlan?

Hitter István műszaki előadó válaszában elmondta, hogy a terület belterület.

Dr. Tóth Attila jegyző ismertette, hogy 300- 400.- Ft/m2 ár a beépítetlen terület a NAV 2020 átlag ára alapján, így a 2022. évi 500.- Ft/m2 ár elfogadható.

Berg Csaba polgármester elfogadhatónak és támogathatónak tartja az ajánlatot és a vásárlást.

Fábián Izabella képviselő kérdése, hogy mennyibe kerülne a parkoló kialakítása?

Berg Csaba polgármester elmondta, hogy konkrét számítás a parkoló kialakítására vonatkozóan nem készült, egyelőre legyen meg a terület.



A képviselő-testület 5 igen szavazattal, 1 tartózkodással, ellenszavazat nélkül - az alábbi határozatot hozta:

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testületének
33/2022. (IV.27.) számú határozata

Hidas Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határozott, hogy a  Hidas  belterület 216. helyrajzi számú – természetben 7696 Hidas, József A. u. 10.-  8550m2 területnagyságú kivett lakóház, udvar, gazdasági épület megnevezésű ingatlanból a hidasi köztemető  területének és parkolójának bővítése céljából meg kíván vásárolni 5000 m2 területrészt 500.- Ft/m2 áron.

A telekmegosztás, telekalakítás költségeit és annak földhivatali bejegyzését a tulajdonos vállalja megfizetni, míg az ügyvédi és a változásbejegyzési költségek az önkormányzatot terhelik.

A terület megvásárlására a képviselő-testület 2022. évi költségvetésének saját bevételei terhére 2.500.000.- Ft összeget biztosít.

Megbízzák Berg Csaba polgármestert, hogy az ingatlanvásárlás ügyében teljes jogkörrel a képviselő-testület nevében eljárjon. Megbízzák a polgármestert, hogy az adásvételi szerződést a határozat szerint írja alá.

Határidő: 2022. szeptember 30.
Felelős: képviselő-testület, polgármester


Berg Csaba polgármester tájékoztatta a rendezvényekről a képviselőket és a lakosságot, miszerint a gyermeknap és a bányásznap tervezés alatt van. Szeretne szponzorokat bevonni, de jelen helyzetben még kilátástalan, hogy ki tud majd adakozni. Az egyesületek is szervezik a programjaikat. A járda felújítási pályázatuk folyamatban van, a Magyar Falu pályázatban benyújtott útfelújítás, ill. traktor vásárlása nem nyert. A bölcsőde kialakítására benyújtott 350 milliós pályázat folyamatban van, nagyon bíznak a sikerességében, a helyi piac kialakítására benyújtott pályázatunk sikeres. 

Tekintettel arra, hogy az ülésen több kérdés, észrevétel, indítvány nem hangzott el a polgármester a képviselő-testület ülését berekesztette.

kmf.



	Berg Csaba
polgármester
	Dr. Tóth Attila
 jegyző




